
Частное общеобразовательное учреждение  
«РЖД ЛИЦЕЙ №16»  

 
 

 
ПРИКАЗ 

                                               
«25» сентября 2023   года                                                                                          №  296 
 
О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 
В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой 
и спортом, развития и популяризации школьного спорта. 
На основании решения педагогического совета  (протокол № 1 от  29 августа 2023г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
    1. Создать школьный спортивной клуб. 
    2. Назначить Коберскую Галину Николаевну, учителя физической культуры, 
руководителем школьного спортивного клуба. 
    3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 
школьного спортивного клуба в составе: 

         Яковлеву Елену Николаевну, заместитель директора по учебной работе; 
         Кравченко Ирину Аркадьевну, заместитель директора по воспитательной работе; 
          Михальченко Ирина Валерьевна, представитель родительской общественности (по 

    согласованию); 
         Кравченко Анастасия, обучающаяся _8_ класс; 
         Прохоров Семён, обучающийся _7_ класс; 
         Кустарев Вячеслав, обучающийся _7 класса. 

     4.Назначить Коберскую Г.Н.  руководителем группы по организации деятельности 
школьного спортивного клуба. 
     5. Коберской Г.Н., руководителю группы: 
Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 
родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 
необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 
Обеспечить координацию и взаимодействие между членами 
рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба. 
    6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 
спортивного клуба: 
  6.1. Положение о школьном спортивном клубе РЖД Лицея №16  
Приложение 1 
  6.2. План работы школьного спортивного клуба РЖД Лицея №16  
на 2023-2024 учебный год. Приложение 2 
  6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных 
мероприятий на 2023 – 2024 учебный год. Приложение 3 
  7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
  Директор                                                                                 Борисова МВ  
 
 С приказом ознакомлены: _________________ 
 
 


		2024-03-12T09:45:10+0900
	РЖД ЛИЦЕЙ № 16




